

Rägavere ja Undla valla noorte abi Varangu hüdro-elektrijaama ehitajaile

Haljala valla noored jätkavad ELKNO Virumaa komitee instruktori sm. Valvi Jõe juhtimisel Varangu hüdro-elektrijaama ehitustöid. Iga päev võtab ehitustöödest osa paarikümne noore ümber, kellele viimaseil päevil on lisandunud ka vanemaid talunikke.

Kuid Haljala kommunistlikud noored ja noored ei ole jäänud oma ürituse teostamisel üksinda. Neile on tulnud appi ka naabervaldade noori. Väljaspoolt saabunud suurema grupina tuleb märkida 16. juulil ehitustöödest osa võtnud Vaeküla mehhamiseerimistehnikumi 28 õpilast, eesotsas ELKNO tehnikumi komitee sekretäri sm. Paul Uudiga ja enam kui kümme Mõdriku kodumajanduskooli õpilast.

Need Rägavere valla koolide õpilased aga pole ainukesed Haljala noorte ehitajate abimehed. 17. juulil saabus Varangu hüdro-elektrijaama ehitustöödele Undla vallast 19 kommunistlikku noort ja 4 organiseerimata maanoort eesotsas ELKNO vallakomitee sekretäri sm. Lembit Tammega.

Noorte ühiste pingutustega arenevad hüdro-elektrijaama ehitustööd kasvava pingega. Lõpule on jõudmas 130 m pikkuse vee äravoolu kanali rajamistööd. Viimastel päevadel on noortel tulnud selle töö teostamisel võita üha suuremaid raskusi kanali sügavamaks muutmise ja maapinna koosseisu halvenemise tõttu — pinnas koosneb nimelet kiviprahist ja mullasegust. Vana veskikanali kasutamisel on tulnud seda tunduvas ulatuses täita ja teostada mõnede kanali osade kaevamist endise kraavi kõrvale. Äravoolukanali kaevamisel on paremate tulemustega töötanud sm. Lembit Tamme ja sm. Paul Uudi brigaad.

Et kergendada ligi 100 m pikkuse tammi kõrvale rajatava muldvalli jaoks liiva kohaletoimetamist, toodi neil päevil Kundast väliraudtee rööpmed ja vagonett. 16. juulil rajatigi noorte poolt 56 meetrit väliraudteed, milleks teostati suures ulatuses vajalikke mullatöid. Väliraudtee valmimise järel alustas selle ekspuaterimist liiva kohaletoi-

metamiseks esimesena Vaeküla-Mõdruse neljaliiikmeline segabrigaad mehhaniseerimistehnikumi õpilase sm. Olev Everti juhtimisel. Täie hooaja sai selle raudtee kasutamine 17. juulil sm. Tamaara Toidu juhtimisel Haljala noortebrigaadi käes. Sellega on nüüd olemas kaks väliraudteed liiva transporteerimiseks. Teisel raudteel töötas 16. juulil edukalt Haljala noortest koosnev brigaad sm. Leida Tambiku juhtimisel, kuna järgneval päeval jätkasid seal tööd Undla noored. Ainuüksi kahe päeva jooksul on transporteeritud valli ehitamiseks mitukümmend kantmeetrit liiva.

Uue tööna alustati 17. juulil sm. Aide Miilmaa brigaadi poolt hüdro-elektrijaamale juurdepääsutee rajamist, kus teostati päeva jooksul juba tunduvas ulatuses mullatöid. Samuti alustasid sel päeval noortele appitulnud ümbruskonna talunikud tammi värvate tugipalkide tahumist.

Tänu Haljala valla noorte initsiatiivile arenevad Varangu hüdro-elektrijaama ehitustööd hoogsalt. Selleks omapoolse panuse on andnud ka Rägavere valla koolide õpilased ja Undla valla noored. Lahkudes 17. juuli õhtu ehitusplatsilt lubasid Undla valla noored tulla uuesti appi, kusjuures kommunistlik noor Andi Ainola ja maanoor Gustav Allart lubasid tulla tööle kuni 10 päevaks. Nende eeskujul andsid analoogilise lubaduse ka mitmed teised Undla valla noored. Ohtlasi otsustati kutsuda ka teiste Virumaa valdade kommunistlikke noori ja noori Varangu hüdro-elektrijaama ehitustöödele viiepäevaste vahetuste kaupa Võrumaa kommunistlike noorte eeskujul.

Haljala noored lubasid omakorda korraldada Varangu koolimajas internaadi teistest valdadest saabuvate noorte abimeeste vastuvõtuks.

Undla noorte ärasõidul kõlas kaua Haljala noortele kui hüdro-elektrijaama ehituse tegelikele algatajaile hurra-hüüdeid ja lubadusi peatseks kohtumiseks ehitustööl.

A. Kaar.